事  務  連  絡

令和６年６月１３日

受講者各位

                            県総合学校教育センター

                             高校教育課長

講座番号Ａ１４教科教育基礎講座Ⅲについて

標記のことについて下記のとおり連絡します。

記

１ 事前準備について

（１）概  要 「指導と評価の計画」とその中の１時間を切り取った学習指導案を

作成し、Google ドライブ・共有ドライブ「R06_Ａ14初任研・教科Ⅲ」

にデータファイルをアップロードする。

（２）様  式  「指導と評価の計画」と学習指導案を作成する際には、「R06_Ａ14

初任研・教科Ⅲ」・「00_様式・使用物品」・「00_学習指導案様式

（初任研用）」を用いる。

※異なるデータ様式で作成する教科もあります。各教科指導主事

の指示にしたがって作成してください。

 （３）提出方法 「R06_Ａ14 初任研・教科Ⅲ」内における各教科のファイルに作成し

たファイルを各自でアップロードする。また、模擬授業で使用する

教科書・資料集等の該当ページやワークシート等もＰＤＦ形式で

アップロードする。

※ファイル名：受講者番号_学校名（教科）氏名_提出資料名

 例）2_○○高校（地歴）○○○○_学習指導案

 （４）提出期限  令和６年１０月２５日（金）

２ 講座当日の演習・協議について

（１）複数の教科を混合した班内で模擬授業を行い、協議します。一人あたりの時間は

５０分（授業２５分、協議２５分）の予定です。協議や教科分科会で出た意見をも

とに、授業改善を図ります。

（２）パソコン、タブレット、電子黒板などのＩＣＴ機器をはじめセンター内にあるも

  のは使用することができます。使用したい物品があるときは、「R06_Ａ14 初任研・

教科Ⅲ」・「00_様式・使用物品」・「01_使用物品」に入力してください。

担  当：高校教育課

    指導主事 柴田 裕介

電  話：017-764-1995（直通）

Ｆ Ａ Ｘ：017-728-6351

メールアドレス：shibata-yusuke@m04.asn.ed.jp